

# Brian Djernes Holding ApS

## Årsrapport 2020

CVR-nr. 20 25 22 43

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling på selskabets adresse  
Munkevænget 24 B, 5230 Odense M, den 28. juni 2021

Dirigent:

.....

Brian Djernes

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	<b>Side</b>
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2-3
Ledelsesberetning	4-6
Anvendt regnskabspraksis	7-11
Resultatopgørelse	12
Balance	13-14
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16-20

**SELSKABSOPLYSNINGER**

Brian Djernes Holding ApS  
Munkevænget 24 B  
5230 Odense M

CVR-nr.: 20 25 22 43  
Stiftet: 21. august 1997  
Hjemstedskommune: Odense  
Regnskabsår: 1. januar – 31. december

**Direktion**

Brian Djernes  
Pernille Søndergaard Djernes

**Revision**

EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Englandsgade 25  
5000 Odense C

**Generalforsamling**

Ordinær generalforsamling afholdes d. 28. juni 2021 på selskabets adresse.

**LEDELSESBERETNING**

**HOVED- OG NØGLETAL**

	<b>2016</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2019</b>	<b>2020</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Resultat før renter m.v.	(548)	(97)	(43)	(583)	(695)
Resultat af finansielle poster	5.601	10.958	(766)	(2)	(28)
Årets resultat	46.544	85.131	59.659	90.444	98.081
Egenkapital	389.042	332.983	393.903	486.603	585.254
Balancesum	423.018	351.133	401.197	494.627	593.131
Investeringer i anlægsaktiver	0	0	0	0	2.909
Afkastningsgrad <sup>1</sup>	11,3%	24,7%	14,8%	18,3%	16,5%
Egenkapitalandel (soliditet) <sup>2</sup>	92,0%	94,8%	98,2%	98,4%	98,7%
Egenkapitalforrentning <sup>3</sup>	12,6%	23,6%	16,4%	20,5%	18,3%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	0	0	0	1	1

<sup>1</sup> Resultat før skat i procent af aktiver i alt, ultimo.

<sup>2</sup> Egenkapital ultimo ekskl. minoritetsint. i procent af passiver i alt, ultimo.

<sup>3</sup> Resultat efter skat ekskl. minoritetsint. i procent af gennemsnitlig egenkapital ekskl. minoritetsint.

## LEDELSESBERETNING

### BERETNING

#### Virksomhedens hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive investerings- og konsulentvirksomhed.

#### Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 98.081 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

#### Forventninger til fremtiden

For 2021 forventes en stigende aktivitet og et forbedret resultat. Aktivitet og indtjening kan dog blive påvirket negativt af uforudsete makroøkonomiske ændringer i Danmark og Tyskland. Eksempelvis forventes uforudsete rentestigninger at påvirke værdiansættelsen af selskabets investeringer negativt, da selskabets investeringer i relativt høj grad er eksponeret mod det danske og tyske ejendomsmarked, der begge vurderes at være rentefølsomme.

#### Særlige risici

##### *Valutarisici*

Investeringer i unoterede kapitalandele med udenlandske aktiviteter medfører, at resultat, pengestrømme og egenkapital påvirkes af kurs- og renteutviklingen for en række valutaer. Kursrisici, der relaterer sig hertil, afdækkes som hovedregel ikke, da det er selskabets opfattelse, at en løbende kurssikring af sådanne investeringer ikke vil være optimal ud fra en samlet risiko- og omkostningsmæssig betragtning.

##### *Renterisici*

Investeringer i unoterede kapitalandele med en relativ høj eksponering mod det danske og tyske ejendomsmarked medfører, at selskabets indtjening indirekte påvirkes af renteutviklingen. De enkelte investeringsselskaber har egne politikker for håndtering af renterisici, der reducerer selskabets indirekte renterisiko.

Selskabets indtjening påvirkes i relativ lav grad direkte af renteutviklingen, da selskabets rentebærende nettogæld ikke udgør et væsentligt beløb. Der indgås derfor ikke rentepositioner til afdækning af renterisici.

#### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårts afslutning.

Der er efter balancedagen ikke indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



**RESULTATOPGØRELSE**

	Note	2020	2019
<b>Bruttoresultat</b>		<b>67.583</b>	<b>(368.732)</b>
Personaleomkostninger	1	(513.892)	(214.624)
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(248.239)	0
<b>Resultat før renter m.v.</b>		<b>(694.548)</b>	<b>(583.356)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		43.714.800	27.066.362
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		52.324.677	62.088.580
Indtægter af andre kapitalandele		2.341.461	2.136.272
Finansielle omkostninger		(28.286)	(1.516)
<b>Resultat før skat</b>		<b>97.658.104</b>	<b>90.706.342</b>
Skat af årets resultat	2	423.098	(261.937)
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>98.081.202</b>	<b>90.444.405</b>

BALANCE

AKTIVER

	Note	2020	2019
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3		
Grunde og bygninger		<u>3.457.273</u>	<u>796.123</u>
		<u>3.457.273</u>	<u>796.123</u>
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4	163.690.104	146.218.705
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	296.496.910	241.028.282
Andre kapitalandele	6	<u>25.268.651</u>	<u>33.066.691</u>
		<u>485.455.665</u>	<u>420.313.678</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>488.912.938</u></b>	<b><u>421.109.801</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.324.484	6.842.823
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		52.946.006	45.446.006
Udskudte skatteaktiver	7	45.202	14.608
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		349.344	0
Andre tilgodehavender		<u>767.494</u>	<u>43.051</u>
		<b><u>90.432.530</u></b>	<b><u>52.346.488</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>13.785.835</u></b>	<b><u>21.170.225</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>104.218.365</u></b>	<b><u>73.516.713</u></b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b><u>593.131.303</u></b>	<b><u>494.626.514</u></b>

BALANCE

PASSIVER

	Note	2020	2019
		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		281.801.885	215.711.863
Overført resultat		266.626.128	270.397.748
Foreslået udbytte		<u>36.701.151</u>	<u>368.666</u>
<b>Egenkapital i alt</b>		<b><u>585.254.164</u></b>	<b><u>486.603.277</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Skyldig sambeskatningsbidrag		0	209.196
Anden gæld		<u>7.877.139</u>	<u>7.814.041</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.877.139</u></b>	<b><u>8.023.237</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b><u>593.131.303</u></b>	<b><u>494.626.514</u></b>
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Nærtstående parter	10		
Resultatdisponering	11		
Koncernforhold	12		



EGENKAPITALOPGØRELSE

	<u>Virksom-</u> <u>hedskapital</u>	<u>Nettoop-</u> <u>skrivning</u> <u>efter</u> <u>indre</u> <u>værdi-</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	141.402.199	252.010.306	365.000	393.902.505
Årets resultat	0	89.154.942	920.797	368.666	90.444.405
Udloddet udbytte	0	(17.603.880)	17.603.880	(365.000)	(365.000)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>2.758.602</u>	<u>(137.235)</u>	<u>0</u>	<u>2.621.367</u>
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	215.711.863	270.397.748	368.666	486.603.277
Årets resultat	0	96.039.477	(34.659.426)	36.701.151	98.081.202
Udloddet udbytte	0	(30.887.800)	30.887.800	(368.666)	(368.666)
Andre egenkapitalreguleringer	<u>0</u>	<u>938.345</u>	<u>6</u>	<u>0</u>	<u>938.351</u>
<b>Egenkapital 31. december 2020</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>281.801.885</u></b>	<b><u>266.626.128</u></b>	<b><u>36.701.151</u></b>	<b><u>585.254.164</u></b>

Virksomhedskapitalen sammensætter sig således:

A-anparter, 87.500 stk. á nom. 1,00 kr.

B-anparter, 37.500 stk. á nom. 1,00 kr.

Virksomhedskapitalen er uændret de sidste 5 år.

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	473.849	198.818
Pensioner	33.600	14.000
Andre omkostninger til social sikring	3.408	1.136
Andre personaleomkostninger	<u>3.035</u>	<u>670</u>
	<b><u>513.892</u></b>	<b><u>214.624</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>

I henhold til årsregnskabslovens § 98 b, stk. 3, nr. 2, er der ikke oplyst vederlag til ledelsen.

**2. Skat af årets resultat**

Skat af årets resultat	(349.344)	275.196
Regulering af udskudt skat	(30.595)	(3.016)
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>(43.159)</u>	<u>(10.243)</u>
	<b><u>(423.098)</u></b>	<b><u>261.937</u></b>

**3. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris 1. januar 2020	796.123	696.322	1.492.445
Tilgang	<u>2.909.389</u>	<u>0</u>	<u>2.909.389</u>
Kostpris 31. december 2020	3.705.512	696.322	4.401.834
Afskrivninger 1. januar 2020	0	696.322	696.322
Årets afskrivninger	<u>248.239</u>	<u>0</u>	<u>248.239</u>
<b>Afskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>248.239</u></b>	<b><u>696.322</u></b>	<b><u>944.561</u></b>
<b>Bogført værdi 31. december 2020</b>	<b><u>3.457.273</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.457.273</u></b>
<b>Bogført værdi 31. december 2019</b>	<b><u>796.123</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>796.123</u></b>

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	<u>143.810.472</u>	<u>143.810.472</u>
Kostpris 31. december	<u>143.810.472</u>	<u>143.810.472</u>
Værdireguleringer 1. januar	2.408.233	(12.662.084)
Årets resultat	43.714.800	27.066.362
Modtaget udbytte	(27.000.000)	(15.000.000)
Andre værdireguleringer	<u>756.599</u>	<u>3.003.955</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>19.879.632</u>	<u>2.408.233</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>163.690.104</u></b>	<b><u>146.218.705</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Sikane A/S, Rynkeby	60%	72.858	272.816	<u>163.690</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>163.690</u></b>

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>5. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	27.724.657	21.474.657
Årets tilgang	<u>6.850.000</u>	<u>6.250.000</u>
Kostpris 31. december	<u>34.574.657</u>	<u>27.724.657</u>
Værdireguleringer 1. januar	213.303.625	154.064.283
Årets resultat	52.324.677	62.088.580
Modtaget udbytte	(3.887.800)	(2.603.880)
Andre værdireguleringer	<u>181.751</u>	<u>(245.358)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>261.922.253</u>	<u>213.303.625</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>296.496.910</u></b>	<b><u>241.028.282</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabs-mæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Djernes Super ApS, Skørping	49%	2.750	14.481	7.096
Djernes & Andreasen ApS, Rynkeby	50%	92.801	501.118	250.559
K.B. Ejendomme ApS, Rynkeby	50%	7.311	29.211	14.605
Real Estate Konzept A/S, Nyborg	20%	7.488	59.044	9.488
Probus Ruggårdsvej Odense ApS, Odense	25%	(815)	27.904	6.976
Probus Skovgaardsvvej A/S, Odense	25%	(294)	30.693	7.673
Probus Havehusene ApS, Odense	20%	(112)	388	<u>100</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>296.497</u></b>

Kapitalandelele i Real Estate Konzept A/S er indregnet under hensyntagen til en forlodsudbyttet.

NOTER

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>6. Andre kapitalandele</b>		
Kostpris 1. januar	28.649.187	28.699.131
Årets afgang	<u>(8.501.474)</u>	<u>(49.944)</u>
Kostpris 31. december	<u>20.147.713</u>	<u>28.649.187</u>
Værdireguleringer 1. januar	4.417.504	3.044.331
Årets værdireguleringer	1.542.762	1.417.170
Tilbageførsel ved afhændelse	<u>(839.328)</u>	<u>(43.997)</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>5.120.938</u>	<u>4.417.504</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>25.268.651</u></b>	<b><u>33.066.691</u></b>

	<u>Ejerandel</u>	<u>Årets resultat</u>	<u>Egen-kapital</u>	<u>Regnskabsmæssig værdi</u>
<b>Navn og hjemsted</b>		t.kr.	t.kr.	t.kr.
Probus Holding A/S, Odense	10%	1.683	10.338	1.034
Probus City Ejendomme ApS, Odense	12,38%	7.207	46.042	5.700
Probus Rosenbækken ApS, Odense	14,46%	9.433	43.380	6.294
Probus Tværkajen ApS, Odense	10%	7.960	47.399	4.740
Probus Fjordsgade Holding ApS, Odense	15%	120	10.612	1.592
Carnegie Feeder Fund I K/S, København	9,24%	4.248	68.167	<u>5.909</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>				<b><u>25.269</u></b>

Andre kapitalandele består primært af ejerandele i selskaber, der i al væsentlighed direkte eller indirekte ejer investeringsejendomme, der måles til dagsværdi. Afledt heraf vurderes kapitalandelens kurs indre værdi pr. balancedagen i al væsentlighed at udtrykke kapitalandelens dagsværdi. Dagsværdien af andre kapitalandele udgør i alt 25.269 t.kr. pr. 31. december 2020 og årets værdiregulering af andre kapitalandele er indregnet med 2.341 t.kr. i resultatopgørelsen.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>7. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	<u>45.202</u>	<u>14.608</u>
	<b><u>45.202</u></b>	<b><u>14.608</u></b>

## NOTER

### 8. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i BD Invest ApS koncernen og hæfter derved ubegrænset og solidarisk med disse for danske kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen.

### 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets likvide beholdninger er stillet til for selskabets bankgæld. Gælden udgør 0 t.kr. pr. 31. december 2020.

### 10. Nærtstående parter

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter moderselskabet BD Invest ApS, Munkevænget 24 B, 5230 Odense M.

#### Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. I henhold til årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>11. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte	36.701.151	368.666
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	96.039.477	89.154.942
Overført resultat	<u>(34.659.426)</u>	<u>920.797</u>
	<b><u>98.081.202</u></b>	<b><u>90.444.405</u></b>

### 12. Koncernforhold

Brian Djernes Holding ApS indgår i koncernregnskabet for BD Invest ApS, Munkevænget 24B, 5230 Odense M.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Pernille Søndergaard Djernes

### Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-001676645805

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-07-01 08:34:27Z

NEM ID 

## Brian Djernes

### Direktion

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 93.184.xxx.xxx

2021-07-02 13:48:26Z

NEM ID 

## Brian Djernes

### Dirigent

På vegne af: Brian Djernes Holding ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-124159187855

IP: 93.184.xxx.xxx

2021-07-02 13:48:26Z

NEM ID 

## Brian Skovhus Jakobsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:90136501

IP: 5.186.xxx.xxx

2021-07-02 15:20:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UG000-HXS11-UXWM1-PTWZV-MMLN7-ENLPO

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>